
 

                

 

 

Motie 
 
De raad van Wijdemeren in vergadering bijeen op 15 december 2011 
 
 
gelezen het besluit van burgemeester en wethouders d.d. 6 december 2011 tot het niet-
aanwijzen van twee koopzondagen in december 2011 en twaalf koopzondagen in 2012 voor 
winkels aan de Nootweg te Loosdrecht; 
 
overwegende dat de gemeenteraad op grond van artikel 3 van de Winkeltijdenwet bevoegd 
is om vrijstelling te verlenen van het verbod om een winkel geopend te hebben voor het 
publiek op zondagen en feestdagen, voor ten hoogste twaalf dagen per kalenderjaar; 
 
dat de gemeenteraad bij de vaststelling van de Verordening Winkeltijden in de 
raadsvergadering van 19 april 2007 deze bevoegdheid heeft gedelegeerd aan het college 
van burgemeester en wethouders;  
 
dat bij de overdracht van de bevoegdheid de gemeenteraad is uitgegaan van het “aanwijzen” 
van dagen en niet van het “niet-aanwijzen”;  
 
besluit: 
 

1. het college van burgemeester en wethouders te verzoeken gebruik te maken van de 
bevoegdheid tot het aanwijzen van ten hoogste twaalf koopzondagen in 2012;  

2. de gemeenteraad uiterlijk in de maand januari 2012 hierover te informeren  
 
 
Aldus besloten in de raadsvergadering van 15 december 2011. 

 
En gaat over tot de orde van de dag, 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
VVD Wijdemeren en D66 Wijdemeren 


